GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 70/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O

CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria
de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB, torna público o
resultado preliminar das 20 equipes para a segunda  fase do EDITAL Nº 70/2025 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O  CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE
JOGOS DIGITAIS.

Nomes dos Jogos Nome CEO Média final Situação

Primeiro Caso Kaio Barbosa dos Santos 92,50 Classificado

Homelet Matheus Ferreira Fernandes 91,75 Classificado

Projeto SOLACE Herick José de Freitas 91,75 Classificado

Florian: Filho do Tempo
Nicholas Cartaxo de Souza Rangel

Alves 88,75 Classificado

Protocol Paradox Ewerthon Kawan Gomes Ramalho 87,25 Classificado

NorthEast Apocalypse
José Leonardo Tavares de

Albuquerque 85,75 Classificado

Sertão Cósmico Paula Rayane da Silva Barreto 82,75 Classificado

Fractura José Rian de Lima Santos 80,50 Classificado

O Guardião das Sete Regiões Luiz Gustavo Ferreira de Brito 80,00 Classificado

The UnderRat Pedro Gabriel Holanda Andrade 80,00 Classificado

Brew & Boom Caio Lucas Donato Camboim 77,50 Classificado

Buster (R)Evolution THE UTOPIAN
BUILD Felipe Silva Motta 77,25 Classificado

Avalon Herbet Cavalcanti de Melo Neto 76,75 Classificado

Frontier Defense – Monsters
Assemble Gabriele dos Santos Almeida 76,00 Classificado

Zenji: Instinct After Strike Yaponan Yan da Silva Gomes 75,00 Classificado

Call 193 Saulo Mendes Dias 74,25 Classificado

INVERSO Dâm Mageski de Sousa 73,75 Classificado

Guardiões da Bandeira Francisco André Martins Pamplona 73,00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Filho

Garden of Natural Pressures José Zanette Ciríaco da Silva 71,50 Classificado

Raum’s Labyrinth Pedro Alves da Silveira 67,75 Classificado

Tac the Climb Pedro Igor de Santana Nascimento 67,75 Desclassificado

Blade Forged The Seventh Sword Lucas Fernandes Rogoski 67,50 Desclassificado

Keep Lit João Felipe Sales Fernandes 66,25 Desclassificado

Tégui Miguel Reis Arruda 64,00 Desclassificado

Tower of Mages Paulo Fernandes Pinheiro Neto 53,75 Desclassificado

Coração D’Aruanda Heitor Silva dos Santos 50,00 Desclassificado

Maquino Maquia Arena Emanoel Gustavo da Silva Monteiro 48,50 Desclassificado

Redwood Maria Eduarda de Azevedo Silva 47,00 Desclassificado

Corrida Jurássica Maria Aparecida Alexandre de Sousa 43,75 Desclassificado

Cyber Clash Eduardo Tavares de Souza 42,50 Desclassificado

Mist Garden - The Herbalist Labor David Barbosa Neto 40,75 Desclassificado

The Oblivion of Destiny Tomás Soares de Freitas 39,00 Desclassificado

Pindorama: Sombras da Guerra Railton Tomaz Fernandes 34,50 Desclassificado

Project Crow Álvaro Lopes dos Santos 29,50 Desclassificado

Mindgarden Erick Nunes Machado Filho 25,00 Desclassificado

Campina Grande - PB, 20 de fevereiro de 2026.

Amilcar Rabelo de Queiroz
Presidente FAPESQ/PB